mus, statuentes eodem phrygio omnes successores

ejus singuiariter in processionibus uti ad imitatio-

nem imperii nostri. Unde ut non pontiflcalis apex

vilescat, sed magis amplius quam terreni imperii

dignitas et giorias potehtia decoretur: ecce tam pala-

tium noslrum, ut praelatum est, quam Romanam
urbemetomnes Italiae seu occidentalium regionum

provincias, loca et civitates saepe praafato beatissi-

mo pontifioi Patri nostro Sylvestro universali papa3

contradentes, atque relinquentes ei vel successori-

bus ipsius pontifloum potestati etditioni firmaim-

periali censura per hanc nostram divalem sacram

et pragmaticum constitutum decernimus disponen-

dum, atque jurc sanctae Roraance Eoclesiaa conce-

dimus permanendum,unde congruum prospeximus

nostrum imperium et regni potestatem orientalibus

transferri ac transmutari regionibus, et in Byzan-

tis provincia in optimo loco nomini nostro civita-

tem asdificari, et nostrum illio constltui imperium.

Quoniam ubi principatus sacerdotum et Christianae

religionis oaput ab imperatore ccelesti constitutum

est, nec est justum ut illic imperator terrenus ha-

beat potestatem.

Cap. IL Non ab apostolicis, sed ab ipso Domino fio-

mana Ecclesia primatum accepit.

Anaclet. in Decret. ep. 3 ad episc.

(Dist. 25, c. Sacrosancta.) Anacletus servus

servorum Dei, omnibus episoopis,et reliquis Chri-

sti sacerdotibus, salutem. — Sacrosancta Romana

Ecclesia et apostolica non abapostolis,sed ab ipso

Domino Salvatore nostro primatum obtinuit, sic-

ut ipsi beato Petro apostolo dixil: Tu es Petrns, et

reliqua {Matth. xvi). Ergo hcec apostolica sedes,

cardo et oaput omnium Ecclesiarum a Domino et

non ab alio est constituta, et siout cardine ostium

regitur, ita hujus sanotai sedis auctoritate omnes

Ecolesiaj Domino disponente, regunlur. Igitur si

quae causffl diffloiliores inter vos ortae fuerint, ad

bujussanotas sedis apicem eos quasiadcapulrefer-

te, ut apostolico terminentur judicio.

Cap. III. Primalum Romanae Ecclesix non aliqua

synodus, sed Christus instiluit.

Gelas. in Decret. c. 1.

(Dist. 21, c. Quamvis.) Gelasius Urbis Romae

episcopus, omnibus episcopis. Quamvis universse
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per orbem Eoclesiae unus thalamus Christi sit, A. tentiaro dare, surrexit idem protinus imperator,

jncta taraen Romana Eoclesia Catholica et apo-

stolioa, nullis synodicis constitutis, caeteris Ecole-

siis praelata est, sed evangolica voce Donr.ini et Sal-

vatoris nostri primatum obtinuit. Tu es, inquitiDo-